
法　人　名：公益社団法人　北海道理学療法士会

科 目 予　算　額 前年度予算額 増　 　減
Ⅰ  経常増減の部

1. 経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0
②特定資産運用益

特定資産受取利息 500 500 0
③受取入会金

受取入会金 820,000 1,016,000 △ 196,000
④受取会費

正会員受取会費 45,600,000 43,200,000 2,400,000
新入会員受取会費 2,460,000 3,040,000 △ 580,000
賛助会員受取会費 570,000 540,000 30,000
永年会員受取会費 0 0 0

受取会費計 48,630,000 46,780,000 1,850,000
⑤事業収益

学術関連事業収入 23,696,000 22,305,000 1,391,000
委託事業収入 2,160,000 0 2,160,000
広告料収入 1,354,000 1,838,000 △ 484,000

事業収益計 27,210,000 24,143,000 3,067,000
⑥補助金等

民間補助金収入 3,640,000 3,540,000 100,000
民間助成金収入 0 0 0

補助金等計 3,640,000 3,540,000 100,000
⑦受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
⑧雑収益

受取利息 3,500 4,500 △ 1,000
雑収益 1,971,000 1,456,000 515,000

雑収益計 1,974,500 1,460,500 514,000
⑨その他の収益

その他の収益 0 0 0
経常収益計 82,275,000 76,940,000 5,335,000

2. 経常費用
①事業費

委託事業外注人件費 0 0 0
役員報酬 704,000 704,000 0
給料手当 14,400,000 18,120,000 △ 3,720,000
臨時雇賃金 12,522,400 7,050,000 5,472,400
賞与 1,459,200 2,216,000 △ 756,800
退職給付費用 280,800 499,200 △ 218,400
福利厚生費 3,087,960 3,490,000 △ 402,040
会議費 39,000 60,000 △ 21,000
交際費 285,000 299,000 △ 14,000
旅費交通費 6,926,600 6,269,500 657,100
通信運搬費 2,756,820 2,075,780 681,040
消耗品費 1,384,333 501,000 883,333
修繕費 0 0 0
印刷製本費 5,507,600 5,510,000 △ 2,400
光熱水料費 640,000 640,000 0
賃借料 6,255,600 7,880,600 △ 1,625,000
保険料 323,000 267,000 56,000
諸謝金 11,794,000 11,665,500 128,500
租税公課 0 208,000 △ 208,000
支払負担金 47,000 10,000 37,000
広告宣伝費 29,500 0 29,500
委託費 3,140,000 1,864,000 1,276,000
雑費 1,403,553 1,241,120 162,433

事業費計 72,986,367 70,570,701 2,415,665
②管理費

役員報酬 1,408,000 1,408,000 △ 0
給料手当 3,600,000 4,530,000 △ 930,000
臨時雇賃金 2,267,600 908,000 1,359,600
賞与 364,800 554,000 △ 189,200
退職給付費用 70,200 124,800 △ 54,600
福利厚生費 516,000 680,000 △ 164,000
会議費 99,000 95,000 4,000
交際費 1,000,000 700,000 300,000
旅費交通費 1,238,900 1,560,000 △ 321,100
通信運搬費 300,800 374,000 △ 73,200
消耗品費 216,667 50,000 166,667
修繕費 0 0 0
印刷製本費 382,400 640,000 △ 257,600
光熱水料費 160,000 160,000 0
賃借料 460,900 664,400 △ 203,500
保険料 70,000 58,000 12,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 520,000 300,000 220,000
支払負担金 700,000 606,000 94,000
広告宣伝費 50,000 100,000 △ 50,000
什器備品減価償却費 62,000 415,000
貸倒償却 0 0 0
委託費 460,000 466,000 △ 6,000
雑費 66,867 103,000 △ 36,133

管理費計 14,014,133 14,496,200 △ 482,067
経常費用計 87,000,500 85,066,900 1,933,600
評価損益等調整前当期経常 △ 4,725,500 △ 8,126,900 3,401,400
評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 4,725,500 △ 8,126,900 3,401,400

Ⅱ  経常外増減の部
1. 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
2. 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
    当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 4,725,500 △ 8,126,900 3,401,400

収支予算書
2020 年  4月  1日 から　2021 年  3月 31日 まで



公益社団法人　北海道理学療法士会　　

2020年3月31日作成

(公1）
医療保険福祉に寄与する事

業

(公2)
学術振興に資する事業

共通 小計 収益事業 その他の事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

特定資産受取利息 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500

受取入会金 820,000 0 0 0 0 0 0 0 0 820,000

受取入会金 820,000 0 0 0 0 0 0 0 0 820,000

受取会費 48,630,000 0 0 0 0 0 0 0 0 48,630,000

正会員受取会費 45,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 45,600,000

新入会員受取会費 2,460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,460,000

賛助会員受取会費 570,000 0 0 0 0 0 0 0 0 570,000

事業収益計 27,210,000 2,700,000 21,883,000 0 24,583,000 220,000 2,407,000 0 2,627,000 0

学術関連事業収入 23,696,000 540,000 20,749,000 0 21,289,000 0 2,407,000 0 2,407,000 0

委託事業収入 2,160,000 2,160,000 0 0 2,160,000 0 0 0 0 0

広告料収入 1,354,000 0 1,134,000 0 1,134,000 220,000 0 0 220,000 0

受取補助金等 3,640,000 20,000 1,400,000 0 1,420,000 0 0 0 0 2,220,000

受取民間補助金 3,640,000 20,000 1,400,000 0 1,420,000 0 0 0 0 2,220,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 1,974,500 660,000 460,000 150 1,120,150 0 711,000 0 711,000 143,350

受取利息 3,500 0 0 150 150 0 0 0 0 3,350

雑収益 1,971,000 660,000 460,000 0 1,120,000 0 711,000 0 711,000 140,000

経常収益計 82,275,000 3,380,000 23,743,000 150 27,123,150 220,000 3,118,000 0 3,338,000 51,813,850

(2) 経常費用

事業費計 72,986,367 11,608,071 42,227,713 0 53,835,783 0 19,150,583 0 19,150,583 0

委託事業外注人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人件費 32,454,360 5,677,625 15,487,835 0 21,165,460 0 11,288,900 0 11,288,900 0

役員報酬 704,000 176,000 528,000 0 704,000 0 0 0 0 0

給料手当 14,400,000 2,250,000 6,750,000 0 9,000,000 0 5,400,000 0 5,400,000 0

臨時雇賃金 12,522,400 2,579,250 5,919,750 0 8,499,000 0 4,023,400 0 4,023,400 0

賞与 1,459,200 228,000 684,000 0 912,000 0 547,200 0 547,200 0

退職給付費用 280,800 43,875 131,625 0 175,500 0 105,300 0 105,300 0

福利厚生費 3,087,960 400,500 1,474,460 0 1,874,960 0 1,213,000 0 1,213,000 0

その他事業費 40,532,007 5,930,446 26,739,878 0 32,670,323 0 7,861,683 0 7,861,683 0

会議費 39,000 0 36,000 0 36,000 0 3,000 0 3,000 0

交際費 285,000 0 130,000 0 130,000 0 155,000 0 155,000 0

旅費交通費 6,926,600 2,657,500 3,013,600 0 5,671,100 0 1,255,500 0 1,255,500 0

通信運搬費 2,756,820 217,000 1,852,140 0 2,069,140 0 687,680 0 687,680 0

什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 1,384,333 334,167 899,500 0 1,233,667 0 150,667 0 150,667 0

印刷製本費 5,507,600 414,000 4,268,000 0 4,682,000 0 825,600 0 825,600 0

光熱水料費 640,000 100,000 300,000 0 400,000 0 240,000 0 240,000 0

賃借料 6,255,600 497,063 3,703,188 0 4,200,250 0 2,055,350 0 2,055,350 0

保険料 323,000 52,500 200,500 0 253,000 0 70,000 0 70,000 0

諸謝金 11,794,000 1,273,000 8,952,500 0 10,225,500 0 1,568,500 0 1,568,500 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 47,000 47,000 0 0 47,000 0 0 0 0 0

広告宣伝費 29,500 0 21,500 0 21,500 0 8,000 0 8,000 0

委託費 3,140,000 287,500 2,162,500 0 2,450,000 0 690,000 0 690,000 0

雑費 1,403,553 50,717 1,200,450 0 1,251,167 0 152,387 0 152,387 0

管理費計 14,014,133 0 0 0 0 0 0 0 0 14,014,133

役員報酬 1,408,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,408,000

給料手当 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000

臨時雇賃金 2,267,600 0 0 0 0 0 0 0 0 2,267,600

賞与 364,800 0 0 0 0 0 0 0 0 364,800

退職給付費用 70,200 0 0 0 0 0 0 0 0 70,200

福利厚生費 516,000 0 0 0 0 0 0 0 0 516,000

会議費 99,000 0 0 0 0 0 0 0 0 99,000

交際費 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

旅費交通費 1,238,900 0 0 0 0 0 0 0 0 1,238,900

通信運搬費 300,800 0 0 0 0 0 0 0 0 300,800

什器備品減価償却費 62,000 0 0 0 0 0 0 0 0 62,000

消耗品費 216,667 0 0 0 0 0 0 0 0 216,667

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 382,400 0 0 0 0 0 0 0 0 382,400

光熱水料費 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000

賃借料 460,900 0 0 0 0 0 0 0 0 460,900

保険料 70,000 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000

租税公課 520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000

支払負担金 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

広告宣伝費 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000

雑費 66,867 0 0 0 0 0 0 0 0 66,867

経常費用計 87,000,500 11,608,071 42,227,713 0 53,835,783 0 19,150,583 0 19,150,583 14,014,133

 評価損益等調整前当期経常 △ 4,725,500 △ 8,228,071 △ 18,484,713 150 △ 26,712,633 220,000 △ 16,032,583 0 △ 15,812,583 37,799,717

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,725,500 △ 8,228,071 △ 18,484,713 150 △ 26,712,633 220,000 △ 16,032,583 0 △ 15,812,583 37,799,717

  ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000 △ 10,000,000

 税引前当期一般正味財産増 △ 4,725,500 △ 8,228,070 △ 18,484,713 150 △ 26,712,633 220,000 △ 6,032,583 0 △ 5,812,583 27,799,717

 当期一般正味財産増減額 △ 4,725,500 △ 8,228,070 △ 18,484,713 150 △ 26,712,633 220,000 △ 6,032,583 0 △ 5,812,583 27,799,717

収　支　予　算　内　訳　書
2020 年  4月  1日 から　2021 年  3月 31日 まで

科   目 合計
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
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